
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1703 DEL  18 giugno 2024 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

UFFICIO STATO CIVILE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.           DEL  13/06/2024 

 

OGGETTO: Reintroito  depositi cauzionali per affitto loculi. (€.929,61) 

 

LA DIRIGENTE  LA RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 

 

Premesso che: 

 

La pregressa normativa vigente in materia prevedeva il versamento di depositi cauzionali per 

l’affitto dei loculi 

 

Da una verifica effettuata da questo ufficio risultato introitate ed ancora giacenti le seguenti 

cauzioni sul capitolo di bilancio destinato alla restituzione di tali depositi: 

 

Anno Creditore Importo 

2009 Flauto Antonio €.103,29 

2009 Costa Salvatore €.103,29 

2010 Lemma Maria €.103,29 

2010 Vallorani Rosanna €.103,29 

2010 De Luca Gaetano €.103,29 

2010 Grandis Lidia €.103,29 

2010 Paolazzo Umberto €.103,29 

2010 Biato Loredana €.103,29 

2010 Campanile Paola €.103,29 

T O T A L E €.929,61 

 

Accertato che non sussistono più le condizioni per mantenere in essere la medesime e constatato, 

dopo attente verifiche, che non risulta possibile provvedere alla relativa restituzione a favore dei 

beneficiari, si ritiene opportuno procedere al reintroito di tali somme favore del bilancio 

comunale 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 05/12/2023. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

Visto il combinato disposto degli artt.183 e 184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

 

D E T E R M I N A 

 

- per le motivazioni in premessa riportate e venute meno le condizioni che consentono la 

restituzione delle cauzioni per affitto loculi a suo tempo incassate, di liquidare ed emettere 

mandato di pagamento a favore del Comune di Alba dell’importo complessivo di €.929,61 

desumibile dal seguente prospetto di dettaglio: 

 

Anno Creditore Importo 

2009 Flauto Antonio €.103,29 

2009 Costa Salvatore €.103,29 

2010 Lemma Maria €.103,29 

2010 Vallorani Rosanna €.103,29 

2010 De Luca Gaetano €.103,29 

2010 Grandis Lidia €.103,29 

2010 Paolazzo Umberto €.103,29 

2010 Biato Loredana €.103,29 

2010 Campanile Paola €.103,29 

T O T A L E €.929,61 

 

dando atto che tale somma trova copertura come segue: 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Importo  €.206,58 

Missione  99 

Programma  01 

Titolo  7 

Macro  702 

PiFi  V U.7.02.04.02.001 

Capitolo  12990 

Bilancio  2009 

 

Importo  €.723,03 

Missione  99 

Programma  01 

Titolo  7 

Macro  702 

PiFi  V U.7.02.04.02.001 

Capitolo  12990 

Bilancio  2010 

 

- di introitare la cifra predetta di €.929,61 imputandola come segue: 

 

Titolo  III 

Tipologia 0500 

Categoria 3059900 

Pi.Fi. V E.3.05.99.99.999 

Capitolo 2320 

Bilancio  2024 

 

- di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 
 

- di dare atto che la spesa non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’articolo 17-bis del D.Lgs n.241/1997. 
 

Per LA DIRIGENTE  LA RIPARTIZIONE 

  SERVIZI GENERALI 

                                                                                         Avv.Angioletta COPPA 
 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, comma 

1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

  

Alba, lì 

  IL DIRIGENTE  

    dott. Massimo TOPPINO 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


